АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ

РАЙОН (МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

ПРИКАЗ

15.03.2024                              № 12

О внесении изменений в приказ финансового
управления  от  31.08.2020  №  71  (ред.  от
28.12.2023) «Об утверждении перечня ко-
дов  главных  администраторов  средств
бюджета муниципального района и Поряд-
ка  установления  и  применения  целевых
статей  классификации  расходов  бюдже-
тов»

В соответствии со статьей 9, 21 Бюджетного Кодекса Российской Федера-
ции, приказом Минфина России от 24 мая 2022 года №82н «О порядке фор-
мирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Феде-
рации, их структуре и принципах назначения» п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ финансового управления от 31.08.2020 № 71 (ред. от
28.12.2023) «Об утверждении перечня кодов главных администраторов средств
бюджета муниципального района и Порядка установления и применения целе-
вых статей классификации расходов бюджетов» следующие изменения:

1.1. В приложении 1 к Порядку установления и применения целевых ста-
тей классификации расходов бюджетов:

1.1.1. В разделе «7. Муниципальная программа «Сохранение и развитие
культуры Гусь-Хрустального района»»:

после строки:
«07 1 02 00000 Основное мероприятие «Поддержка муниципальных учре-

ждений культуры».»
дополнить строкой следующего содержания:
«07 1  A2 00000 Основное мероприятие «Федеральный проект «Творче-

ские люди» национального проекта «Культура».»;
1.1.2.  В  разделе  «8.  Муниципальная  программа  «Развитие  физической

культуры и спорта на территории Гусь-Хрустального района»»:
после строки:
«08  2  02  00000  Основное  мероприятие  «Участие  в  официальных  физ-

культурных и спортивных мероприятиях»;»
исключить строку:

«08 2 P5 00000 Основное мероприятие «Федеральный проект «Спорт-нор-
ма жизни» национального проекта «Демография».».

1.2.  В приложении 2 к Порядку установления и применения целевых ста-
тей классификации расходов бюджетов:

1.2.1. После строки:
«21740  Разработка  проектно-сметной  документации  по  реконструкции

подъезда к д.Мордвиново;»
дополнить строкой следующего содержания:
«21744  Осуществление  технологического  присоединения  к  электриче-

ским сетям системы освещения лыжной трассы по адресу: Владимирская об-
ласть, Гусь-Хрустальный, п. Красное Эхо;»;

1.2.2. После строки:
«22040 Расходы на возмещение вреда здоровью по решению судебных

органов;»
дополнить строкой следующего содержания:
«22050  Расходы,  связанные  с  ликвидацией  образовательных

учреждений;»;
1.2.3. После строки:
«22390 Организация временной занятости несовершеннолетних граждан в

возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время;»
дополнить строкой следующего содержания:
«22450 Судебные расходы, административные штрафы, исполнительские

сборы, другие аналогичные расходы;»;
1.2.4. После строки:
«2Ч540  Материально-техническое  обеспечение  системы  гражданской

обороны;»
дополнить строками следующего содержания:
«40630 Приобретение объектов недвижимого имущества в муниципаль-

ную собственность;»;
«41124 Авторский надзор и строительный контроль за выполнением ра-

бот по объекту «Здание пищеблока на сто посадочных мест МБОУ «Добря-
тинская СОШ» Гусь-Хрустальный район, п.Добрятино, ул.Ленина, д.7;»;

1.2.5. После строки:
«80441 Иные межбюджетные трансферты на обеспечение сбалансирован-

ности бюджетов муниципальных образований (поселений) района (Резерв на
выполнение условий софинансирования участия в федеральных и областных
приоритетных проектах и программах);»

дополнить строками следующего содержания:
«80442 Иные межбюджетные трансферты на обеспечение сбалансирован-

ности бюджетов муниципальных образований (поселений) района (осуществле-
ние работ по уборке территорий, улично-дорожной сети, тротуаров, прилегаю-
щих к учреждениям социальной сферы и жилому сектору, от снега и закупки
малогабаритной техники для уборки тротуаров).

По данному направлению расходов отражаются расходы муниципального
района по предоставлению бюджетам муниципальных образований (поселений)

иных межбюджетных трансфертов на осуществление работ по уборке террито-
рий, улично-дорожной сети, тротуаров, прилегающих к учреждениям социаль-
ной сферы и жилому сектору, от снега и закупки малогабаритной техники для
уборки тротуаров.

Поступление  указанных  иных  межбюджетных  трансфертов  отражается
по соответствующим кодам вида доходов 000 2 02 49999 00 8044 150 «Прочие
межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений (обеспечение
сбалансированности бюджетов муниципальных образований)» классификации
доходов бюджетов.»;

1.2.6. После строки:
«L7500 Реализация мероприятий по модернизации школьных систем об-

разования;»
дополнить строкой следующего содержания:
«R0820 Предоставление жилых помещений детям сиротам и детям, остав-

шимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специ-
ализированных жилых помещений;»;

1.2.7. После строки:
«S0810 Обеспечение жильем многодетных семей;»
дополнить строками следующего содержания:
«S1123 Строительство объекта капитального строительства «Здание пи-

щеблока на сто посадочных мест МБОУ «Добрятинская СОШ» Гусь-Хрусталь-
ный район, п.Добрятино, ул.Ленина, д.7»;»;

«S1150  Проектирование,  строительство,  реконструкция  автомобильных
дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием до сель-
ских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомо-
бильных дорог общего пользования, а также на их капитальный ремонт и ре-
монт (Строительство автомобильной дороги «Подъезд к д. Федотово»);»;

1.2.8. После строки:
«S2460 Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобиль-

ных дорог общего пользования местного значения;»
дополнить строкой следующего содержания:
«S2740 Приобретение спортивного оборудования и инвентаря для приве-

дения муниципальных учреждений спортивной подготовки в нормативное со-
стояние;».

1.3. Приложение 5 к порядку установления и применения целевых статей
классификации расходов бюджетов изложить в новой редакции согласно при-
ложению 1 к настоящему приказу.

1.4. В приложении 7 к порядку установления и применения целевых ста-
тей классификации расходов бюджетов:

1.4.1. После строки:
012014Ж181 Разработка  проектно-сметной  документации  по  объекту  «Рас-

пределительный газопровод и газопроводы-вводы низкого дав-
ления для газоснабжения жилых домов в д.Жары Гусь-Хрусталь-
ного района Владимирской области»

дополнить строкой следующего содержания:
012017069T Разработка  проектно-сметной  документации  на  строительство

объекта  «Распределительный  газопровод  высокого  давления,
ПРГ, газопровод низкого давления и газопроводы-вводы для га-
зификации жилых домов в д. Тименка Гусь-Хрустального райо-
на Владимирской области»

1.4.2. После строки:
0530280441 Иные межбюджетные трансферты на обеспечение сбалансиро-

ванности  бюджетов  муниципальных  образований  (поселений)
района (Резерв на выполнение условий софинансирования уча-
стия в федеральных и областных приоритетных проектах и про-
граммах)

дополнить строкой следующего содержания:
0530280442 Иные межбюджетные трансферты на обеспечение сбалансиро-

ванности  бюджетов  муниципальных  образований  (поселений)
района  (осуществление  работ  по  уборке  территорий,  улично-
дорожной сети, тротуаров, прилегающих к учреждениям соци-
альной сферы и жилому сектору, от снега и закупки малогаба-
ритной техники для уборки тротуаров)

1.4.3. После строки:
07102L5192 Государственная  поддержка  отрасли  культуры  на  реализацию

мероприятий по модернизации библиотек в части комплектова-
ния книжных фондов библиотек муниципальных образований и
государственных общедоступных библиотек

дополнить строками следующего содержания:
071A200000 Основное мероприятие «Федеральный проект «Творческие лю-

ди» национального проекта «Культура»
071A255194 Государственная  поддержка  отрасли  культуры  на  поддержку

лучших сельских учреждений культуры
1.4.4. После строки:

0810300000 Основное мероприятие «Развитие инфраструктуры физической
культуры и спорта на территории Гусь-Хрустального района»

дополнить строкой следующего содержания:
0810321744 Осуществление  технологического  присоединения  к  электриче-

ским сетям системы освещения лыжной трассы по адресу: Вла-
димирская область, Гусь-Хрустальный, п. Красное Эхо

1.4.5. После строки:
08202S1700 Реализация программ спортивной подготовки в соответствии с

требованиями федеральных стандартов спортивной подготовки
дополнить строкой следующего содержания:

08202S2740 Приобретение спортивного оборудования и инвентаря для при-
ведения муниципальных учреждений спортивной подготовки в
нормативное состояние

исключить строки:
082P500000 Основное  мероприятие  «Федеральный  проект  «Спорт-норма

жизни» национального проекта «Демография»
082P55229S Приобретение спортивного оборудования и инвентаря для при-

ведения муниципальных учреждений спортивной подготовки в
нормативное состояние

1.4.6. После строки:
1300121710 Оказание услуг по установке дорожных знаков, нанесению ли-

ний дорожных разметок, ремонту светофоров
дополнить строкой следующего содержания:

13001S1150 Проектирование, строительство, реконструкция автомобильных
дорог общего пользования местного значения с твердым покры-
тием до сельских населенных пунктов, не имеющих круглого-
дичной связи с  сетью автомобильных дорог общего пользова-
ния, а также на их капитальный ремонт и ремонт (Строительство
автомобильной дороги «Подъезд к д. Федотово»)

1.4.7. После строки:
1820321290 Организация дистанционного образования детей-инвалидов

дополнить строкой следующего содержания:
1820341124 Авторский надзор и строительный контроль за выполнением ра-

бот  по  объекту  «Здание  пищеблока  на  сто  посадочных  мест
МБОУ  «Добрятинская  СОШ»  Гусь-Хрустальный  район,  п.До-
брятино, ул.Ленина, д.7

1.4.8. После строки:
18203L7500 Реализация мероприятий по модернизации школьных систем об-

разования резерв
дополнить строкой следующего содержания:

18203S1123 Строительство объекта капитального строительства «Здание пи-
щеблока на сто посадочных мест МБОУ «Добрятинская СОШ»
Гусь-Хрустальный район, п.Добрятино, ул.Ленина, д.7

1.4.9. После строки:
1840271420 Предоставление  жилых  помещений  детям-сиротам  и  детям,

оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по до-
говорам найма специализированных жилых помещений

дополнить строкой следующего содержания:
18402R0820 Предоставление  жилых  помещений  детям  сиротам  и  детям,

оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по до-
говорам найма специализированных жилых помещений

1.4.10. После строки:
9990022040 Расходы на возмещение вреда здоровью по решению судебных

органов
дополнить строкой следующего содержания:

9990022050 Расходы,  связанные  с  ликвидацией  образовательных  учрежде-
ний

1.4.11. После строки:
9990022070 Осуществление  пассажирских  перевозок  транспортом  общего

пользования по Гусь-Хрустальному району
дополнить строкой следующего содержания:

9990022450 Судебные  расходы,  административные  штрафы,  исполнитель-
ские сборы, другие аналогичные расходы

1.4.12. После строки:
999002Ч100 Резервный фонд чрезвычайных ситуаций

дополнить строкой следующего содержания:
9990040630 Приобретение объектов недвижимого имущества в муниципаль-

ную собственность
2.  Отделу  межбюджетных  отношений  и  анализа  консолидированного

бюджета финансового управления администрации района довести настоящий
приказ до главных администраторов доходов, главных распорядителей бюджет-
ных средств, главных администраторов источников финансирования  дефицита
бюджета муниципального района.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместите-
ля начальника финансового управления, начальника отдела межбюджетных от-
ношений и анализа консолидированного бюджета.

4. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания и подлежит
размещению в сети Интернет на сайте администрации района.

Заместитель главы администрации района,                           Л.В. Ахмерова
начальник финансового управления

Приложение 1
к приказу финансового управления
от 15.03.2024 № 12

«Приложение 5
к Порядку установления и применения
целевых статей классификации расходов
бюджетов

Коды целевых статей расходов бюджета муниципального района на реализа-

цию региональных проектов, направленных на достижение соответствую-
щих результатов федеральных проектов в составе национальных проектов

1. Расходы бюджета муниципального района на реализацию региональ-
ных проектов, направленных на достижение соответствующих результатов
федеральных проектов в составе национального проекта «Культура», отра-
жаются по следующим кодам целевых статей расходов бюджета муниципаль-
ного района:

1.1. Федеральный проект «Творческие люди»

07 1 A2 55194 Государственная поддержка отрасли культуры на поддержку луч-
ших сельских учреждений культуры.

2. Расходы бюджета муниципального района на реализацию региональ-
ных проектов, направленных на достижение соответствующих результатов
федеральных проектов в составе национального проекта «Образование», от-
ражаются по следующим кодам целевых статей расходов бюджета муници-
пального района:

2.1. Федеральный проект «Современная школа»

18 2 E1 51720 Оснащение (обновление материально-технической базы) оборудо-
ванием, средствами обучения и воспитания общеобразовательных
организаций, в том числе осуществляющих образовательную дея-
тельность  по  адаптированным  основным  общеобразовательным
программам.

2.2. Федеральный проект « Успех каждого ребёнка»

18  2  E2  50980  Обновление  материально-технической  базы  для  организации
учебно-исследовательской,  научно-практической,  творческой  дея-
тельности,  занятий физической культурой и  спортом в  образова-
тельных организациях.

2

2.3. Федеральный проект «Цифровая образовательная среда»

18 2 E4 52130 Обновление материально-технической базы образовательных орга-
низаций для внедрения цифровой образовательной среды и разви-
тия цифровых навыков обучающихся.

2.4. Федеральный проект «Патриотическое воспитание
граждан Российской Федерации»

18 2 EВ 51790 Проведение мероприятий по обеспечению деятельности советни-
ков директора по воспитанию и взаимодействию с детскими обще-
ственными объединениями в общеобразовательных организациях.»